
山形労働局

定員（人）

46（14）

153（0）

23

48

31

IT系 13

デザイン（WEB)系 18

30

11

10

199

※１　定員枠について 新規枠を含めた定員が各分野定員を超えることはできないこと。

ただし、共有枠による定員補充は除く。

※２　新規枠について　　 基礎コース14名は基礎コース定員の内数とする。

                                  令和６年度第４四半期については、実践コースの新規枠の募集なし。

※３　余剰定員について  基礎コースは実績枠に余剰定員が発生した場合、新規枠への振替を可能とする。

                                   実践コース各系において余剰定員が発生した場合、他の系に振替を可能とする。

令和６年度第４四半期に限っては、余剰定員の基礎コースと実践コース間の振替を可能とする。

実践コース（新規枠）

介護系

医療事務系

デジタル系

分野共有枠

合計

営業・販売・事務系

その他

令和6年度

求職者支援訓練（第４四半期開講分）定員

基礎コース（新規枠）


